

# 収支計算書

平成23年4月1日～平成24年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
① 寄付金収入				
寄付金収入	2,000,000	2,000,000	0	
② 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	11,022,336	12,521,127	(1,498,791)	
③ 賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	156,000	156,000	0	
④ 協賛金収入				
協賛金収入	500,000	500,000	0	
⑤ 雑収入				
受取利息	1,000	1,428	(428)	
事業活動収入計	13,679,336	15,178,555	(1,499,219)	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	8,000,000	8,000,000	0	
助成金募集費	29,496	29,496	0	
授与式等開催費	1,145,445	1,129,180	16,265	
刊行物発行費	247,800	247,800	0	
人件費	200,000	200,000	0	
諸謝金	144,443	144,443	0	
会議費	30,000	30,000	0	
旅費交通費	225,000	303,370	(78,370)	
賃借料等	69,930	69,930	0	
通信費	91,000	80,653	10,347	
消耗品費	7,095	7,095	0	
雑費	70,000	67,205	2,795	
事業費小計	10,260,209	10,309,172	(48,963)	
② 管理費支出				
人件費	160,000	160,000	0	
会議費	236,816	248,366	(11,550)	
旅費交通費	135,200	135,200	0	
賃借料等	163,170	163,170	0	
通信費	89,000	88,026	974	
水道光熱費	8,456	8,456	0	
什器備品費	11,800	11,800	0	
消耗品費	12,000	11,963	37	
雑費	665,000	668,098	(3,098)	
管理費小計	1,481,442	1,495,079	(13,637)	
事業活動支出計	11,741,651	11,804,251	(62,600)	
事業活動収支差額	1,937,685	3,374,304	(1,436,619)	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	0	0	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費支出</b>	0	0	0	
当期収支差額	1,937,685	3,374,304	(1,436,619)	
前期繰越収支差額	5,565,395	5,565,395	0	
次期繰越収支差額	7,503,080	8,939,699	(1,436,619)	

## 貸借対照表

平成 24 年 3 月 31 日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	16,439,393	3,583,000	12,856,393
未収収益	2,218,571	1,929,811	288,760
流動資産合計	18,657,964	5,512,811	13,145,153
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	0	1,027,446	(1,027,446)
定期預金	8,968,000	11,900,000	(2,932,000)
有価証券	425,903,900	432,315,800	(6,411,900)
基本財産合計	434,871,900	445,243,246	(10,371,346)
(2) その他固定資産			
電話加入権	0	4,000	(4,000)
敷金	0	330,000	(330,000)
その他固定資産合計	0	334,000	(334,000)
固定資産合計	434,871,900	445,577,246	(10,705,346)
資産合計	453,529,864	451,090,057	2,439,807
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	9,468,355	240,840	9,227,515
前受金	228,000	12,000	216,000
預り金	21,910	28,576	(6,666)
流動負債合計	9,718,265	281,416	9,436,849
負債合計	9,718,265	281,416	9,436,849
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	434,871,900	445,243,246	(10,371,346)
指定正味財産合計	434,871,900	445,243,246	(10,371,346)
(うち基本財産への充当額)	(434,871,900)	(445,243,246)	10,371,346
2 一般正味財産	8,939,699	5,565,395	3,374,304
正味財産合計	443,811,599	450,808,641	(6,997,042)
負債及び正味財産合計	453,529,864	451,090,057	2,439,807